REITORIA
Rua Universitária, 1619 – Fone: (45) 3220-3000 – Fax: (45) 3324-4590
Jardim Universitário – Cx. P. 000701 – CEP 85819-110 – Cascavel – Paraná

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

PROGRAMA INSTITUCIONAL DE BOLSA DE INICIAÇÃO À DOCÊNCIA – PIBID

EDITAL 11/2017-PIBID/PROGRAD

RESULTADO DE SELEÇÃO DE ALUNOS DAS

LICENCIATURAS NOS CAMPI DA

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO OESTE DO

PARANÁ (CASCAVEL, FOZ DO IGUAÇU,

FRANCISCO BELTRÃO, MARECHAL CÂNDIDO

RONDON, TOLEDO), PARA PARTICIPAÇÃO NO

PROGRAMA INSTITUCIONAL DE BOLSA DE

INICIAÇÃO À DOCÊNCIA – PIBID.

A Universidade Estadual do Oeste do Paraná, no uso de suas atribuições, por meio da Pró-

Reitoria de Graduação, torna público aos interessados o resultado da seleção de alunos

bolsistas de cursos de licenciatura para o Programa Institucional de Bolsa de Iniciação à

Docência – PIBID/UNIOESTE. Abaixo estão as informações detalhadas por subprojetos.

CASCAVEL

CAMPUS: CASCAVEL LICENCIATURA: Biologia TOTAL DE VAGAS:

cadastro reserva

1. Julio Cesar Barossi Gollule

2. Carla Roberta Andretta Carneiro

CAMPUS: CASCAVEL LICENCIATURA: Letras-

Inglês

TOTAL DE VAGAS:

cadastro reserva

1. Marina Bonavigo

CAMPUS: CASCAVEL LICENCIATURA: Letras-

Português

TOTAL DE VAGAS: 01

e cadastro reserva

1. Edileusa de Fátima Vaz

2. Leticia Zago de Oliveira

3. Simone Alves de Souza

4. Emily Stocco Tori

5. Gean Carlos Royer

CAMPUS: CASCAVEL LICENCIATURA: Matemática TOTAL DE VAGAS: 02

e cadastro reserva

1. Suenir Barreto dos Anjos

2. Guilherme Gasparini Joratto

3. Ketelly Caroline Felix da Silva

4. Bárbara Aparecida Schafer

FOZ DO IGUAÇU

REITORIA
Rua Universitária, 1619 – Fone: (45) 3220-3000 – Fax: (45) 3324-4590
Jardim Universitário – Cx. P. 000701 – CEP 85819-110 – Cascavel – Paraná

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

CAMPUS: FOZ DO

IGUAÇU

LICENCIATURA: Letras-

Inglês

TOTAL DE VAGAS:

cadastro reserva

1. Isabelle Christianes Capetini

2. Hugo Arthur Alvarenga Hirt

3. Bruna Eduarda Perusso

CAMPUS: FOZ DO

IGUAÇU

LICENCIATURA: Matemática TOTAL DE VAGAS:

cadastro reserva

1. Rodrigo Cabanha

Eliane da Silva – desclassificado (não entregou os documentos necessários)

Caiane de Lima Pacheco – desclassificado (não entregou os documentos

necessários)

CAMPUS: FOZ DO

IGUAÇU

LICENCIATURA: Pedagogia TOTAL DE VAGAS: 01

e cadastro reserva

1. Fernanda Souza Szcepanik

2. Estephany Eduarda da Silva de Souza

3. Vitoria Mazzoccante Morgado

4. Hellen Fernandes Colman

FRANCISCO BELTRÃO

CAMPUS: FRANCISCO

BELTRÃO

LICENCIATURA: Geografia TOTAL DE VAGAS: 04

e cadastro reserva

1. Andréia Faotto Junkes

2. Viviane Fortes Barbieri

3. Eduardo Sebastião de Macedo

4. Bruno Saggiorato

5. Rai Remir Rech

6. Uilian Caponi Cristino

7. Aline Franz Pego

8. Fabiane Zanini dos Santos

9. Carina de Camargo Schnobli

10. Larissa Formaio

11. Manoela Maroskoski Lehr

12. Matheus Flaherty Folador

13. Marcos Antônio Folador

14. Carla Taís de Souza

15. Claudiana Cordeiro de Chaves

16. Ana Paula Mendonça

17. Daiane Canova

18. Nathasha Paola Bruschi

19. Tauan Medino G. da Silva e As

20. Anderson Barraz Rolla

21. Thalia Lucia Moss

REITORIA
Rua Universitária, 1619 – Fone: (45) 3220-3000 – Fax: (45) 3324-4590
Jardim Universitário – Cx. P. 000701 – CEP 85819-110 – Cascavel – Paraná

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

CAMPUS: FRANCISCO

BELTRÃO

LICENCIATURA: Pedagogia TOTAL DE VAGAS:

cadastro reserva

1. Patricia Ribeiro

2. Márcia Pasuch

3. Josieli Aparecida de Oliveira

4. Ionara Fernanda de Souza

5. Juliana Bassani

6. Camilla Mariano

7. Daiane Caroline Rosa de Souza

8. Bianca Bonatto Candiotto

9. Aline de Jesus

10. Nubia Andrade da Silva

11. Bruno dos Santos Quevedo

12. Paola Regina de Oliveira

13. Mateus da Silva

14.  Juliana Girardello

Odalia Rozalia Lebkuchen  –  desclassificado (não compareceu a entrevista)

MARECHAL CÂNDIDO RONDON

CAMPUS: MARECHAL

CANDIDO RONDON

LICENCIATURA: Geografia TOTAL DE VAGAS:

cadastro reserva

1. Luis Henrique dos Santos

2. Marco Antônio Sauer Schmidt

3. Aline Meira Weber

CAMPUS: MARECHAL

CANDIDO RONDON

LICENCIATURA: Letras-

Português

TOTAL DE VAGAS:

cadastro reserva

1. Cleidi Strenske

2. Rhaysa Fernandez Ferino

3. Ana Patrícia Massing Fontanive

4. Joice Elaine de Campos Lambert

5. Jeciely Ildefonso de Oliveira

6. Eduarda Letícia Hansel

7. Alice Stenzel

8. Greici Gracieli Diesel

9. Natascha Hoffmann Marczinski

10.  Adeliana Elis Storti Ricce

TOLEDO

CAMPUS: TOLEDO LICENCIATURA: Filosofia TOTAL DE VAGAS:

cadastro reserva

1. Fernanda Vitória Righi

REITORIA
Rua Universitária, 1619 – Fone: (45) 3220-3000 – Fax: (45) 3324-4590
Jardim Universitário – Cx. P. 000701 – CEP 85819-110 – Cascavel – Paraná

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

2. Emerson Diego Maier

3. Danilo Freitas Van Opstal Nascimento

4. Kelen de Carvalho Gemelli

5. Bruno Roberto Bellotto

6. Sabrina Andrade Barbosa

7. Eduardo Gabriel Maas

8. Giullya Schuster de Almeida

9. Caio Fernando Vellozo

10.  Cássio Candido Ribeiro

11.  Luana Cristina da Silva dos Reis

12.  Renildo Amaral

13.  Franciele Mendes de Oliveira

14.  Kaiane Livi

15.  Paula Mariane Mendes

16.  Jean Carlos Rutzen

Méry Betânia Jcislowski – desclassificado (não compareceu a entrevista)

CAMPUS: TOLEDO LICENCIATURA: Química TOTAL DE VAGAS: 02

e cadastro reserva

1. Lucimara Santos Siarcoviski

2. Giovane Matheus Zambão

3. Paulo Menegotto dos Santos

Milena Noronha dos Santos – desclassificado (não compareceu a entrevista)

Publique-se. Cumpra-se.

Cascavel, 10 de abril de 2017.

Elenita Conegero Pastor Manchope

Pró-Reitora de Graduação